ESTUDIO DE LA DEMANDA SOCIAL  Y MERCADO OCUPACIONAL DE LAS CARRERAS DE LA 
UNVERSIDAD NACIONAL DEL SANTA 2017, elaborado por la Oficina de Estadística e Informática. Dicho 
proyecto fue entregado a la Facultad de Educación y Humanidades el 15 de junio de 2017 que contiene ciento 
diecinueve (119) páginas. En este documento se concluye, entre otros, lo siguiente:  

a) Demanda social de la carrera 

1. En el  2016, la Demanda Social de EBR total de la Región Ancash estaba compuesta por 375 049 niños y 
adolescentes, de los cuales el 78% accede a la educación, y el 22% no tiene acceso, que representa 82

[...]

Artículo N° 42. Señala respecto a los estudios específicos y de especialidad de pregrado: son los estudios que 

proporcionan los conocimientos propios de la profesión y especialidad correspondiente. El periodo de estudios debe tener 

una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos. 

Artículo 45. Obtención de grados y títulos, señala: La obtención de grados y títulos se realiza de acuerdo a las 

exigencias académicas que cada universidad establezca en sus respectivas normas internas. Los requisitos mínimos son